1
Technische Information
Ref.: N-27162 0202
Luftgekühltes autonomes
Klimagerät
Modell CRT-72/72G bis 302/302G
E U R O V E N T
CERTIFIED PERFORMANCE

Zentrifugalgebläse, so daß dem Anschluß an ein Kanalsy-
stem nichts im Wege steht.
Typenschlüssel
gegen Stöße beim Transport oder bei der Aufstellung gege-
ben ist.
Innen- und Außenventilator
Direkt oder über Keilriemenantrieb und Riemenscheiben mit
dem Motor gekoppelte Zentrifugalventilatoren. Diese Ventila-
toren liefern einen für den Anschluß eines Kanalsystems bzw.
von wahlweisen Zubehörteilen ausreichenden Druck.
Gehäuse
Aus einbrennlackiertem Stahlblech zur Aufstellung im Freien.
Kältemittel
Die hier beschriebenen Geräte werden für R-22 (CRT) und für
R-407C (CRT-G) hergestellt.
Elektrischer Heizwiderstand (wahlweise)
Heizdrahtsystem für eine rasche Wärmedissipation, wodurch
eine für die verschiedenen Bauteile schädliche thermische
Trägheit wirksam vermieden werden kann. Mit Schaltschütz
und Temperatursicherungen mit automatischer Rückstellung
und Rückstellung von Hand.
Thermostat
Die Einheiten CRT-72 bis 302, kommen standardmäßig mit
einem elektromechanischen Thermostat T-11zur Auslieferung.
Auf Anfrage können als Zubehör jedoch auch die elektroni-
schen Digitalthermostate DSL-610 einstufig bzw. DSL-600SC,
für eine Stufe konfigurierbar und mit Kommunikations-
möglichkeit geliefert werden.
Zum Anschluß des Thermostats an die Rolon-Platte muß ein
Panzerkabel 10x0,22 mm2 verwendet werden.
ThermostatT-11
Mit 24 V Wechselstrom arbeitender elektromechanischer Ther-
mostat zur Steuerung einer Kühl- und einer Heizstufe. Mit
AUTO/ON-Funktion für den Innenventilator. Siehe Handbuch
für Bedienung und Wartung.
CRT    72   G    21     B
OHNE G  = R22
MIT G = R407C
Bauart
10
30°C
20 2515
HEAT
OFF
COOL
CONT AUTO
FAN
Horizontales
Kompaktklimagerät
Größe:
72/72G       =   6 700 W
102/102G   =   9 500 W
152/152G   = 14 100 W
202/202G   = 17 900 W
252/252G   = 21 700 W
302/302G   = 27 000 W
Spannung:
21 = 230.1.50
22 = 230.3.50
38 = 400.3.50
Technische Angaben
Mechanische Angaben